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Kontynuowano całoroczny nadzór nad sondami geotech
nicznymi. W obrębie posesji przy ul.Pijarskiej 11 odsłonięto 
późnośredniowieczne warstwy osadnicze. Podobnie datowane na
warstwienia uchwycono w sondach wykonywanych w pomieszcze
niach parteru budynku przy ul.Gołębiej 18/0lBzewskiego 2. 
Tutaj również wystąpiły, pod współczesnym poziomem użytko
wym parteru, relikty kamienno-ceglanych fundamentów murów, 
wyznaczające zapewne, wcześniejszy zarys rzutu budynku.

Warstwy osadnicze odsłonięto również na podwórzu 
budynku przy ul.Marka 2 3 · V/ trakcie sprawowania nadzorów 
uchwycono też kilka dołów chłonnych zlokalizowanych w obrę
bie budynków stanowiących obecnie Hotel Grand /ul.Sławkow
ska 5/7, ul.Solskiego 14/, które zawierały liczny materiał 
ceramiczny, w tym często całe naczynia, datowany na okres 
późnego średniowiecza. Pozostałe nadzorowane sondy wypeł
nione były warstwami nowożytnymi - nasypowymi aż do calca 
/Plac Dominikański 2 - podwórze/ lub też zawierały jedynie 
współczesne poziomy użytkowe /Plac Dominikański 2, ul. Wiś
lana' 2 - piwnice/.

Nadzór archeologiczny będzie kontynuowany.
KRAKÓW-STARE MIASTO PP Pracownie Konserwacji
ul. Jagiellońska 4 Zabytków

Pracownia Archeologiczno-
Konserwatorska
Oddział Kraków

Badania prowadzili : mgr Ewa Kwaś
niewska przy współudziale mgr. 
Wiesława Kica i mgr.Czesławy Ko
zak. Finansował Zarząd Rewalory
zacji Zespołów Zabytkowych m. 
Krakowa. Drugi sezon badań. Zabu
dowa staromiejska od XIV-XX w.

Kontynuowano całoroczny nadzór nad budowlanymi 
ziemnymi pracami w kamienicy. Polegały one na wybieraniu 
ziemi w poszczególnych pomieszczeniach w celu wykonania 
piwnic i podbicia lub reperacji zniszczonych fundamentów 
budynku. W trakcie kopania natrafiono na fragmenty kamien
nych murów wyznaczających, prawdopodobnie, pierwotny zarys 
rzutu wcześniejszego budynku /obecny został postawiony w 
1923 r./. Ponadto odsłonięto, trudne do zinterpretowania 
na obecnym etapie badań, zbutwiałe pozostałości drewnianych 
ścian? z desek /być może budynku gospodarczego/. W obrębie 
obecnego rzutu kamienicy uchwycono kilka dołów chłonnych, 
zgrupowanych przy murze zachodnim. Zabierały one materiał 
datowany roboczo na późne średniowiecze i okres nowożytny 
/XVI-XVII w./.

Stwierdzono także występowanie intensywnego osad
nictwa późnośredniowiecznego, którego pozostałością jest 
brunatno-czama zbita warstwa gliniastej ziemi z dużą do-



mieszką mierzwy i zwierzęcych szczątków kostnych. Jak do
tąd, nie natrafiono na ślady osadnictwa wczesnośrednio
wiecznego, poza znaleziskami pojedynczych fragmentów cera
miki wczesnośredniowiecznej, występujących w warstwach 
późnośredniowiecznych.

Nadzór archeologiczny będzie kontynuowany.
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KRAKÓW-Stare Miasto patrz
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Rejon ΙΙ,ΐν,νΐΙ,νΐΙΙ,Χ,Χΐν wczesne średniowiecze
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Podczas inspekсjonowania ogrodów znajdujących 
się na obszarach zamkniętych muraml obwodowymi zespołu pod- 
klasztornego w Lubiążu, zauważono na pov/ierzchni występowa
nie licznych ułamków naczyń średniowiecznych.

Z rozmowy z użytkownikami działek założonych na 
terenie ogrodów i dziedzińców wewnętrznych wynikało, że 
wyorują ceramikę, cegły, kafle. Ob.St.Dębicki - majster 
grupy remontowej PP PKZ w Lubiążu poinformował, że w ostat
nich latach wykopał i wywiózł setki cegieł ze swojej plan
tacji kwiatów położonej na wschód od kościoła klasztornego.

Po zapoznaniu się z dziejami fundacji klasztornej 
w Lubiążu /około 1150 r. klasztor dominikański, od 1163 r. 
klasztor cysterski, ostatecznie fundowany przez Bolesława 
Wysokiego w 1175 r./ - topografią okolic klasztoru oraz 
miejscami występowania zabytków ruchomych, wytyppwano ob
szary do badań geofizycznych.

Badania elektrooporowe w układzie symetrycznym 
przeprowadzono przede wszystkim na terenie ogrodów i dzie
dzińców. Profilowania układem symetrycznym jednopoziomowym 
i dwupoziomowym wykazały istnienie stref podwyższonych 
oporności. Interpretacja uzyskanych anomalii pozwoliła na 
wyznaczenie konturów kilku obiektów zalegających na głębo-
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